

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FIKIR GAZETESİ

Sahibi ve U. Neşriyat Direktörü
FUAD AKBAŞ

İdare Yeri
Yeni Mersin Basımevi : Mersin

Sayısı 5 Kuruş
Telefon No. 82

Perşembe
6
2 ci Kânun
1938
Yılı : Sayı
10 2879

Dün Mersinliler Japonyanın Sulh Şartları

Çin ile mücadeleye giriştikleri gündenberi Japon devlet a damlarının ikide bir tekrar ettikleri söz şudur :

« Japonya Çini parçalamak istemiyor. Çinin mülki tamamlığı Japon harici siyasetinin esaslı bir umdesidir. Japonya Çin ile teşriki mesai etmek istiyor. O kadar . »

« Teşriki mesai » çok müphem ve elâstiki bir tabirdir. Bir devlet başka bir devletle meselâ sulhu korumak için teşriki mesai eder ki, bu, bir insanlık borcudur. Bazen teşriki mesai edeceğim diye bir devlet, diğer devleti himayesi altına alır Japonyanın « Teşriki mesai » tabiri arkasına bazı maksatlar gizlediği şüphesizdir, Fakat bunların ölçüsü ne idi? Çok mübalâğalı değilse, bunların kabul edilerek, beş aydan beri devam eden muharebeye nihayet verilmesine taraf olan Çinliler vardı,

Japon başvekil nihayet bakılayı ağzından çıkarmıştır: Alman sefiri vasıtasıyla Çan - Kay - Şek'e tebliğ edilen sulh şartları na bakılacak olursa, Japonya, hakikaten, Çini parçalamak istemiyor, Tamamen olarak yutmak niyetindedir, Japonyanın sulh şartları altı maddeye ayrılmıştır:

1- Japonya, şimendifer ve gümrükler dahil olduğu halde Çin'in bülümüm varidatından istifade edecek,

2- Çin hükümeti, komünizm karşı yapılan pakta itihak edecek,

3- Japonların Çinde daimi surette garnizonları bulunacak,

4- Japonların Çinde göstecekleri muntakalar silahtan tecrit edilecek,

5- Mongolistanda müstakil bir hükümet kurulacak,

6- Çin harp masraflarını ödiyecek,

İşte Japonyanın « teşriki mesai » tabiri arkasına gizlediği maksatlar,

Çan Kay Şek, Japonyaya, en kahir bir Çin mağlûbiyetinin bile temin edemeyeceği bu şartları derhal reddetmiştir. Binaenaleyh geçen ağustosta başlayan ilânsız harp devam ediyor, Fakat sulh şartlarının bu aralık ileri sürülmesinde dikkat edilecek bir kaç nokta vardır,

1- Evvelâ Japonya, bugüne kadar, Çin'in diz üstü yalvara rak sulh talebinde bulunmasında ısrar ederken, ansızın Almanyanın tevassutunu kabul etmesi

2- Nanking'in sukutundan sonra Çan Kay Şek'i artık Çinin mümessili olarak tanınmıyacağı nı bildirirken ve Pekin'de bir « Çin hükümeti » kurmuş iken, sulh tekliflerini bu kumandana yapmış olması,

Çin'in mukavemeti karşısın da Japon askerî kuvvetinin âciz kaldığı aslâ iddia edilemez, Japonya bu gün dünyanın en kuvvetli askerî devletidir, Japonlar bu Uzaksark mücadelesi için yirmi senedenberi hazırlanmak tadırlar, Binaenaleyh Çini mağlûp, hattâ icabederse, her tarafını işgal etmeğe muktedir oldukları şüphesizdir, Fakat Japonya Uzaksarktaki hedeflerine varır

ken mümkün olduğu kadar az maddî fedakârlıkta bulunmak ister, Sonra karşılaştığı düşmanlar yalnız Çin değildir, Şimalde Sovyet Rusya vardır, Japonyanın Çine daha derin batmasını Uzaktan bekleyen İngiltere vardır Hattâ daha uzakta olmakla beraber, Japonyanın muvaffakiyet sızlığını temennide İngiltereden geri kalmayan Amerika vardır Japonya, bütün askerî vasıtalarını çini feth ve işgal etmeğe tahsis ettiği bir sırada bu üç devletten birinin veya birkaçının taarruza geçmesinden korkmak tadır, Japonyanın Uzaksark'a daha çok yıpranması Almanyanın da işine elvermediğinden ve Japonya zayıfladıkça, Sovyet Rusyada o nisbette kuvvetleneceğinden, Alman hükümeti Japonya ile Çin arasında tavassutta bulunmak vazifesini üzerine almıştır, Japonya tarafından teklif edilen şartların pek ağır olduğuna şüphe yoksa da Japon askerlerinin nazarında bunlar, büyük bir konsesiyondur. Japon askerleri, uzun bir muharebeye girişmeğe lüzum kalmaksızın, bir iki ağır darbe ile Çin hükümetinin Japonyaya teslim olacağını sanmışlardır. Askerî harekâtın mahiyetine bakılınca, Çini istila gibi bir maksaddan ziyade Çinlilerin muvafakatlarını bozmak gayesini istihdaf ettiği anlaşılır. Bir gün Şanghai alınır, ertesi gün Nankin şimdi de Kanton istilâya uğrar. İngiltere ve Amerikadan yardım gelemeğe çini Çinlilere anlatmak için bu devletlerin imtiyazlı muntakalarına ve harb gemilerine tescavüz edilir. Kalabalık şehirler üzerine bomba atılır.

Fakat harbden ziyade tedhiş hareketine benzleyen bu tabiiye Çinin mukavemetini kıramamıştır. Şimali Çini kaybeden Çan Kay-Şek, cenuba çekilmiş. Hükümet merkezi işgal edilince garba doğru giderek Japonları oraya davet etmiştir. Uzun, masafalı ve yprattıcı bir harp ile karşılaşan Japonya, sulh teklifinde bulunmaya karar vermiştir. Bu teklifin reddedilmesi, Japonya için harbe devam etmekten başka takip edilecek bir yol bırakmıyor. Binaenaleyh hem Çine karşı harekât, hemde Çinin teslim olmasına engel olan devletlere karşı tecavüzler devam edecektir. Şu nokta daima hatırdâ tutulmalıdır ki Japonya, Çinin mukavemetinden dolayı, Çan Kay-Şek kadar « üçün cü devletleri », mesul addetmemekte dir. Japon hükümetinin yılbaş beyannamesindeki bu fıkra çok manidardır:

« Japonya, Çin Japon anlaşmasına mâni olan bütün güçlükleri yıkacaktır. Esasen üçüncü devletlerin müdahalesi olmasaydı, uzaksarkta sulh, şimdiye kadar çoktan temin edilmiş olurdu . »

Uzak şarkta sulhun teminine engel olan zavallı Çin ve üçüncü devletler; Buna istihza mı, muğalata mı demeli; pek kestiremiyoruz.

Ankara (Ulus)

A. Ş. Esmer

kurtuluş bayramını büyük tezahüratla kutladılar

Havanın yağmurlu olmasına rağmen binlerce yurtdaş törene iştirak etti

Gece Halkevi Müsamere salonunda bir temsil verildi

Güzel Mersin dün neşeli günlerinden birini daha yaşadı.

5 İkinci kânun Çukurovanın Kurtuluş yıldönümüdür. Bugün bütün Çukurovalıların bayramıdır.

Dün şehir baştan başa bayraklarla süslenmişti. Hava yağmurlu ve soğuk olmasına rağmen binlerce halk daha vaktinden evvel Cumhuriyet meydanını doldurmuşlardı. Saat dokuz buçukta, asker, jandarma, polis ve okullular kendilerine tahsis edilen yerlerde mevki almışlardı. Tam saat onda Belediyeden

çalışan işaret düdüğü ile mersime başlandı ve bütün fabrikalarla denizde bulunan vapurlar düdükle çalarak halka bayramı ilân ettiler.

Törene Halkevi bandosu istiklal marşile başlandı bundan sonra bando kurtuluş marşını çaldı. Bilâhare hazırlanan kürsüye Hakkı Deniz çıkarak hazırladığı nutkunu okudu bu nutukta Çukurova Kurtuluş savaşının şanlı sahifelerinden bir kısmı yazılmıştı. Alkışlarla sona eren nutuktan sonra Akşam Te cim okulundan Hasan Sümen

ve Orta okuldan Bayan Fatma birer güzel şiir okudular. Vali ve Alay komutanı tarafından asker gözden geçirildi. Resmî geçit yapıldıktan sonra törene son verildi.

Bayram münasebetile Ulu önder Atatürke, Başvekil Celal Bayara, Dahiliye vekili Şükû Ka yaya Müşir Fevzi Çakmağa tazim telgrafları çekilerek Mersinlilerin tazim ve şükranları bildirildi.

Bugünün şerefine akşam Hal kevi Temsil kolu tarafından müsamere salonunda bir de piyıs verildi.

C. H. Partisi

Grup toplantısı

Ankara 5 (Radyo) — Cumhuriyet Halk Partisi Grubu dün öğleden sonra toplanmıştır. Bu toplantıda petrol ve benzin fiyatları hakkında sorulan bir suale İktisat Vekili cevap vermiştir.

Yeni sene münasebetile Başvekil Celal Bayar ve Hariciye vekili İsmail Hakkı Çelebi Aras haric memleketlerle olan siyasi münasebatımızı izah etmişlerdir.

Zonguldak-Ankara hattı

Çalışmalara devam ediliyor

Çankırı, — Zonguldak — Ankara hattında her gün 16 marşandiz katarı işliyor, ve hepsi de kömür taşıyor. Lokomotif temin edildiği takdirde bu hatta günde 40 katarın gideceği söyleniyor.

Katarların çoğalması karşısında kazalar da artmıştır. Geçenlerde Zonguldakta bir makas çının eli ve ayağı ezilmiştir. Bir kaç gün evvel de Sinucak istasyonunda, tren memurlarından birinin 8 yaşındaki çocuğunun sol ayağı trenin altında ezilmiştir. Katarda ecza dolabı olmadığı için müşkülât çekilmiştir. Kazazade çocuk buraya getirilip hastaneye yatırılmıştır.

Fransız Bütçesi

Varidat 54 masraf 50 milyar

Paris, (A.A.) — Ayan meclisi bütçeyi dördüncü okunmasını müteakib 20 reyeye karşı 276 reyeye kabul etmiştir. Müteakiben mebusan meclisi, beşinci okunmada Ayanın tādilatını kabul etmek suretile 1938 bütçesini 63 reyeye karşı 572 reyeye karşı kabul etmiştir. Bütçeye varidatı yuvarlak hesap, 54 milyar, 776 milyon, masarifi ise 50 milyar 799 milyondur. Meclisin kapanmasına müteakillik olan kararnama, her iki mecliste okunmuştur. Meclis önümüzdeki içtimamı 11 ikinci kânunda akdedecektir.

Lekeli huma ile mücadele

Valilere bir tamim ile talimat verildi

Lekelihumma hastalığına karşı tedbirlerin görüldüğü yerlerde sıhat teşkilâtınca mücadele yapılmaktadır. Bununla beraber yurdun muhtelif yerlerinde hastalığın münferid vakalar halinde tekrür etmekte olduğu göz önüne getirilerek bazı köylerde umumî bir şekilde mücadele yapılması kararlaştırılmıştır.

Lekelihumma hastalığının önüne geçilmek için olduğu gibi temizlik bakımından da lüzumlu ve faydalı görülen bu mücadele için valiliklere bir tamim ile lâzımlı talimat verilmiştir.

Verilen talimatta mücadele yapılacak köyler için birer buğu sandığı ve yıkanma yeri temini lüzumu bildirilmiş ve tedarik edilecek buğu sandıkları ile yı-

kanma yerlerinin birer birer gönderildiği gibi bunların tedarikine imkân görülemeyen yerlerde tatbik edilecek basit mücadele usulleri ve mücadelede takip olunacak yollar hakkında lüzumu kadar malûmat verilmiştir. Bunlardan başka halkı temizliğe alıştırmak için köylülerin önüne bilecekleri şekilde yazılmış öğüd nümunesi gönderilerek köylülere dağıtılması da temin edilmiştir.

Sıhat Bakanlığı valiliklere birer tamim ile mücadele işi için tertib ettiği cedvelleri de göndermiştir. Bu cedvellerle mücadele mesaisi muntazam bir suretle Bakanlığa bildirilecek ve ayrıca raporlarla bu işler hakkında etraflı malûmat verilecektir.

Romanya Kralı

bir söylevde balandı

Bükreş, (A.A.) — Kral Carol, Veliht Mihail, Başvekil Goga, diğer bütün nazırlar ve yüksek devlet memurları huzurunda, yeni yıl münasebetile, Romanya baş metropoliti tarafından bir ruhsnî âyin icra olunmuş ve halk kiliseye gidis ve dönüşte kralı şiddetle alkışlamıştır.

Kral, öğle üzeri sarayın taht salonunda Başvekil ve bütün nazırları kabul etmiştir. Başvekil B. Goga, yeni sene için krala tebrikte bulunmuş ve tahta olan derin bağlılığını bildirmiştir.

Kral, verdiği cevapta temennilere teşekkür ettikten sonra demiştir ki:

« Hükümetimin doğru bir hat üzerinde zamanımızın umumî zihniyetine doğru hareket et (Sonu ikincide)

Romanya Hariciye nazirinin beyanati

Bükreş 5 (Radyo) Hariciye Naziri gazetecilere Romanyanın siyaseti hariciyesi hakkında beyanatta bulunmuş, evvelce yapılan muahedelerin tamnacağını ve Balkan Antantı ile olan muahedelere de sadık kalacağını bildirmiştir.

Tarsusta Kurtuluş bayramı

Büyük törenle kutlandı

Tarsus (Hususî) — Tarsusun kurtuluş bayramı dün burada kesif bir halk kütlesi tarafından büyük törenle kutlanmıştır. Havanın yağmurlu ve soğuk olmasına rağmen binlerce yurtdaş merasime iştirak etmiştir. Halk sevinçindedir. Büyüklerimiz bu münasebetle müteaddid tazim telgrafları çekilmiştir,

Halkevinde Konferans (YARIM DELİLER)

-3-

Bunların kifayetsizliklerinden akıl hastalığı doğabilir. Meselâ derki ağde dediğimiz biz ifraz nir yapmazsa şahıs abdal olur. Boğda çok çalışırsa o zaman şahıs sinirli, seriyütteassür, atak olur.

Halbuki derki ağdenin ifrazı aynı tesiri kalp üzerinde yapar. Yani derki guddu ifrazı çok olduğu zaman kalp fazla çarpar. Az olduğu zaman da bilakis batı olur.

Demek ki dimağ hücreleri de kalp hücreleri gibi kimyevi ve hayati bir takım mevaddın tesiri altındadır. Diğer taraftan sağlam bir adam tifoya yakalanacağı zaman ve yahut diğer çok ateşli bir hastalıkta hezeyana başlıyor. Şahıs evvelce deli olmadığına göre bu ateşli hastalığın toksinleri yani zehirli maddeleri arasında ahenk ve intizam kayboluyor. Bu ekseriya muvakkat oluyor. Bazan da asıl hastalık geçtiği halde akıl hastalığı bakı kalıyor. Yani bu mikruplu hastalık kalp adalesini, mideyi bağıracağı, karaciğeri nasıl hırpalamak ise dimağı da öylece hırpalamıştır. O halde karaciğerin hırpalanmasından nasıl karaciğer kifayetsizliği denilen hastalık tablosu tekevün edivers dimağın da hırpalanmasından ruhî tekevün ediyor.

Sayın dinleyicilerim, mukad demeyi çok uzandı mı zannediyorum. Fakat asıl mevzuumun iyi anlaşılabilmesi için buna ihtiyaç vardı. Şimdi akıl hastalıkları dimağ hücreleri vazaifinin münferden veya müştereken haleldar olması olduğuna göre bu haleldar oluşun derecesine göre de deliliğin dereceleri olacaktır. Eğer, eli kolu bağlanmaya mecbur edecek dercede ise tam deli, daha hafif şekilde ise yarım deli diyoruz.

Yarım deliler halk arasında serbest yaşadıkları gibi etraflarına zarar vermek itibarıyla asıl delilerden berbattır. Bunlar gün delik iş ve güçlerini yapan fakat bazı efal ve hareketleri itibarıyla normal sayılmayacak olan insanlardır. Bunları tababeti ruhiye marazî konsitosfidi ve psikopati diye isimlerle anıyor.

Halbuki bizim memlekette manyak tiptekilere akıllı deli manev ve aptallara evliya denir.

Psikopatlar yahut yarım deliler insanların normallerine hâkim olacak kadar ileri giderler. Sokrat Jül Sezar, Büyük Frederik ve Vilson birer yarım deliden başka bir şey değildir. Cihan imparatorluğu kurmak isteğin Napolyon sadece zencirsiz bir yarım deli idi. Her çeyrek saatte bir kuruna Napolyon nam ve hesabına tavuk kızartması konurmuş. Fakat Napolyonun kafasının işlemesi için ağzını yaka yaka tavuk kızartması yemesi lâzım imiş.

Akıl kifayetsizliği ve veladî veya kesbî olur. Veladî olanlar dimağ neşrindeki hücrelerin eksik olmasındandır ki aptallık

diyenlere tabloyu doğurur. Eğer neşir dimağ hücreleri sonradan harap olur teline uğrarsa buna ma deniliyor.

Kesbî olanlar da ya hafif derecededir. Buna vakfei ruhiye denir. Daimî olursa hafif akıl denir. Çok ileri derecesine de bunama denir.

Akıl kusursu melekâtı aklıyede noksanlık değil de zilalet şeklinde de olur. Bunlar da ya veladî veya kesbî olur. Veladî olanlara tereddî - Degeneressen - ce kesbî olana da bilhassa emrazı ruhiye denir.

Bizim mevzuumuzu teşkil eden yarım deliler de (Dejenere) meyanına dahildir. Bunlar veladî ve irsî şeylerdir. Yarım delilik ile delilik arasındaki hudut gayri vazihdir. Birinden diğerine kolayca geçebilir.

Mütereddî kimseler ya anadan, ya babadan yahut cedlerinden irsen mahmul olarak doğarlar, diğer taraftan bütün ecdadı içinde mahmuliyet olmadığı halde çürük kafalı bir çocuk doğması da mümkündür. Bunu da havin menvi ile beyzenin imtizaçsızlığına yani iyi kaynaşma masına istifediyorlar.

Bu kaynaşmama için sebep de ya ana ve baba arasında müthiş yaş farkı, yani akraba arasındaki izdivaç gibi esbabı vardır. Yahudiler arasında olduğu gibi. Birbirine aykırı ırkların izdivacı da çok fena tesir yapar. Firengi ve alkolizm de bunların evlatları ya aptal ve yahut sarahlı hiç değise psikopattır.

Uzun zaman gıdadan mahrumiyet, cismanî yorgunluklar, hastalıklar, kurşun ve civa tesemmümleri, ruhi sademeler de çocuğun mütereddî doğmasında âmildir. Ekseri piçlerin mütereddî oluşu, heyecanlı ve gizli mü nasebetlerin mahsulü oluşların dan ve gayri meşru münasebetle çocuk yapan ana ve babanın ahlâk ve namus kayıtlarından uzak kalmayı göze alan psikopatlar yani yarım deliler oluşun dandır. Diğer taraftan gayri meşru çocuğu karında taşıyan annenin özünü ve heyecanları iskati cenin için muhtelif vasıtalarla müracaat ediş de mühimdir.

Mütereddî, cismen ve ruhen normalden uzaklaşan insana ne diyoruz.

Mütereddî nasıl tanırız? Halk bile bunu az çok fark eder, hırsız, canî surati diye yüzünün hatları, konuşuşu muayyen olan tipler vardır. Bunlar insana emniyet telkin etmez. Halbuki iyi kalpli, temiz ruhlı insanların yüzlerinde saf ve melekî bir ifade vardır. Bunlar emniyet telkin eder.

Fena mütereddîlerin gösterdiği hususî âlâmetler vardır :

Kulakların sui şekilleri, gözlerin küçük oluşu, anadan doğma saç, kaş ve kirpikle in beyaz oluşu yani albenyozisi, gözün renginin gayri muntazam oluşu, ileri derece rüiyet kusurıyla doğmak, cenah enfinin büyümesi şeraülhengin olmaması, damağın çok kubbeli oluşu, dişlerin gayri muntazam oluşu, çok uzun boy veya cücelik, köselik, vücudun kılı olması lâzım gelen yerlerde kıl olmaması, tena sül azasının gayri tabiiîlikleri,

ŞEHİR HABERLERİ

Halkevi Gösterit kolu

Dün Canavar piyesini temsil etti

Halkevi Temsil komitesi kuruluşumuzun 16 ınçı yıldönümü onuruna dün akşam Halkevi sahnesinde 'Canavar' piyesini temsil etmişlerdir.

Çok kalabalık bir seyirci kütlesi karşısında Hasan Genç bir söylev verdi ve sonra temsil başlandı. Temsil heyeti umumiyesi itibarıyla iyi geçmiştir.

İstanbul Halk Opereti şehrimizde

Turnede bulunan İstanbul Halk opereti sanatçıları 22 kişilik kadrosile dün Adanadan şehrimize geldi. Halk sinemasında 4 - 5 temsil vereceklerdir. Mersindeki temsil mütetkip sanatçıları turnelerine devam edeceklerdir.

B. İsmail Ferahim ve Cemal efeler

Tarsus (Hususî) - Toros savaşında büyük yararlıkları görülen, Çukurovalılarca adları sevgi ve saygı ile anılan ve Tarsusumuzun fahri hemşerisi olan eski Tarsus grup kumandanı B. İsmail Ferahim ile Gülek ve Bozantıda bölük kumandanlıklarında bulunmuş olan Cemal Efe şehrimize gelmişlerdir.

Misafirlerimiz evvelki gün Halk Partisine gelmişler ve geç vakte kadar kâhârânâda bulunan kendilerini tanıyan ve seven yüzlerce Tarsuslu tarafından ziyaret edilmişlerdir.

Kendilerile görüştüm. Cemal Efe;

- On altı senedenberi hem şerilerimle görüşmek arzu ediyordum. Ancak bu sene muvafak olabildim. Bu vesile ile Kuruluş bayramında da bulunmak ve ona iştirak etmekle sevinç duymaktayım dediler.

Toros savaşlarında büyük ünleri olan kumandanlara da hoş geldiniz deriz.

Romanya Kralı bir söylevde balunda

miye azmeylemiş bulunmasından çok memnunum. Zamanımızın zihniyeti evvelâ milletimizin tar sin ve takviesini istemektedir. Bu herkesi memnun eyleyecektir. Zira bu kuvvetlenme hiç kimenin aleyhine müteveccih değildir.

memelerin çok büyük oluşu parmakların künt veya altı tane oluşu, vücudud muhtelif aksamı arasında nisbetsizlik, alın da marlarının yılankavi oluşu, daimî baş ağrıları çekmek, küle ademi tahammül gibi .

Mamafî ruhen mütereddî olan her adamda bu âlâimin bulunması şart değildir. Fakat bu âlâmetler varsa tanınması kolay olur. Ruhî mütereddîlerde ümitsizlik, bedbinlik, kolayca teessür ataklık, nefsine itimatsızlık gibi şeyler çok görülür. Kan görme ve tahammül olmamak, tavan da asılı duran şeyin sallanmasından sinirlenen, kaşını gözü nü mütemadiyen oynatan, vücudunun bir tarafına dokunursanız mukabele etmedikçe âdeti ruhî bir sanceret duyanlar birer mütereddîdir.

Ticaret ve Zahire borsasında

Bir haftalık piyasa

Birinci kânun 23-31 haftası içinde Borsa muamelâtı.

PAMUK : Bu hafta şehrimize 106 ton pamuk gelmiştir. Borsada 61 ton kozacı parlağı muamele görmüştür. Fiat 28,5 kuruştur. Harice 236 ton dahile 127 ton ihracat yapılmıştır.

BUĞDAY : Bu hafta piyasamıza 1050 ton buğday gelmiş Borsada 60 ton muamele görmüştür. Şark sertinin fiatı beş kuruştur. 320 ton dahile 210 ton harice ihracat yapılmıştır.

Tahminen şehrimizde 5159 ton mevcut vardır.

ÇAVDAR; Bu hafta içinde piyasaya 2345 ton çavdar gelmiş ve 496 ton muamele görmüştür. Fiatlar 4,75 - 4,6875 dir. Harice 3300 ton ihracat yapılmıştır. Tahmini stok miktarı 3300 tondur.

ARPA ; Bu hafta müvaridat 660 tondur. Borsada 30 ton Anadolu arpası muamele görmüştür. Fiat 3,825 kuruştur. Harice 203 ton ihracat yapılmıştır. Tahmini stok 2345 tondur.

ACI ÇEKİRDEK İÇİ : Bu hafta borsada 28 kuruş 70 santim vasatı fiatla 55 ton muamele görmüş ve kâmilen harice çıkmıştır.

KEÇİ KILI : Borsada bu hafta 3 ton keçi kılı 50 kuruştan muamele görmüştür.

HAZİRAN, hafta içinde en ziyade Çavdar analizi yapılmıştır.

Limanda

Yunan bandıralı Oroyos vapuru Devlet Demiryollarına ait kömür boşaltıyor.

Türk bandıralı Şark vapuru Karamancı ve ortklarına ait çimento boşaltmağa devam etmektedir.

Yunan bandıralı Samus vapuru hububat almak için beklemektedir.

Norveç bandıralı Tümsk vapuru küşpe ve hububat almak üzere beklemektedir.

Açık teşekkür

Babamız fabrikatör Veli Tevfik Okun otuzbeş gündendenberi devam eden hastalığı esnasında gece ve gündüz bütün istirahatını bırakarak tebabetin emrettiği bütün tedabiri azamî dikkat ve süratle tatbik eden ve fakat "fennin ve kudreti beşerin", aczi karşısında bizim kadar azap duyan çok kıymetli aile doktorumuz Dahiliyecî Bay İsmail Kâmil Tarhana, Havanın yağmurlu ve çamurlu olmasına rağmen ce naze törenine iştirak eden ve gerekse telgraf ve mektupla son sevgi ve rahatsızlıklarını göstererek bizleri taziye ve teselli eden dost ve ahbablara ayrı ayrı sonsuz teşekkürlerimize teessürümüz manî olduğundan müteber gazetenizin delâlet buyurmasını rica eder ve kimseye bu gibi acı kayıplar göstermemesini cenabı haktan temenni ederiz.

Oğlu	Oğlu	Eşi
Bahri Ok	Ziya Ok	Fatma
Damadı		Kızı
Hakkı Dörtlemez	Münevver Ok	

Dünyada Neler oluyor?

Başta çıkan köpek

Peştede Halvas adında alil bir gazete müvezzi vardır.

Onu herkes tanır. Sokağın kışe sinde kurduzu küçük kulübesinde gelenlere, geçenlere gazete satar. Son zamanlarda Halvas bir köpek tedarik etmişti. Kendisi kulübeden uzaklaştıkça köpeğin boynuna bir para torbası asıyordu, müşteriler gazete aldıkları zaman parasını o torbanın içine atarak gidiyorlardı. Geçen gün alil Halvas biraz ilerideki çayhaneye gider. Dört ayaklı mümessilini boynuna asılı duran para torbası ile beraber yalnız bırakılır. Çayını içtikten sonra kulübesine geri döndüğü zaman köpeğin ve onunla beraber para torbasının da kaybolduğunu görür. Halvas derhal tahkikata başlar. Neticede köpeğin biraz evvel kulübenin önünden geçen dişi bir köpeğin kuyruk sallamasına dayanamıyarak işini gücünü terk ederek onun arkasından gittiğini öğrenir. Halvas hâdiseden zabıta haberdar eder. Nihayet köpek bulunur, fakat para torbası gider. Alil gazete müvezzi artık köpeğine verdiği tahsil darlık vekâletnamesini geri almıştır. Cinsi lâife karşı hafif olan tahsilcılara emniyet edilemez diyor mus?

Hindli fakirin esrarı

Asırlardanberi Hindistanda gizli hüneler yapmakla şöhret kazanmış olan fakirler halk tarafından çok sevilir. Onların şuru fevkindeki kabiliyetleri çok takdir olunur. Hakiki fakirleri sokaklarda ecebilerin huzurunda hokkabazlık yaparak para kazanan serseri fakirlere benzetmek doğru değildir. Halbuki fakirler, hünelerini para mukabilinde yapmazlar. Herkesin huzurunda «numara» yapan hakiki fakir, şimdiye kadar hiç görülmemiştir. Son zamanlarda fakirlerin birisi bu âdet ve teamülü bozmuştur. Köyden köye doluşarak bildiği mucizeleri köylülere para mukabilinde satmıştır. Hayatta en yüksek saadete mazhar olmak için lâzım olan sırları bildiğini söyleyerek köylülerden bir çok para çekmeğe muvaffak olmuştur. Nihayet bu mucizeler taciri zabıtanın dikkatini celbetmiştir. Fakir tevkif edilerek Patna mahkemesine tevdi olunmuştur. Orada 8 ay hapse ve 500 rupi nakdî cezaya mahkûm edilmiştir.

Üç karılı bir ingiliz

Şrimpton adında 35 yaşında bir ingiliz geçen gün Londrada bir mahkeme tarafından iki sene hapse mahkûm edilmiştir. Mahkûmiyetin sebebi, Şrimpton'un üst üste üç kadını evlenmesidir. Bu adam, evvelâ 1929 da bir kadınla evlenerek birkaç hafta sonra onu terketmiş, 1933 de ikinci bir kadınla evlenerek onu da üç ay sonra bırakmış, bu sene şubatda da üçüncü bir kadınla evlenmiştir. Üçüncü karısından tehdid ile 140 İngiliz lirası olarak onu da terketmiştir. Nihayet iş mahkemeye intikal etmiş ve Şrimpton iki sene hapse mahkûm olmuştur. Bu hüküm yedikten sonra «Kadınlar benim felâketime sebep oldu!» diye bağırmasıdır.

Mahkemede hazır bulunan üç karısı mahkemenin sonra kol kola girerek "o herifin yüzünü bir daha görmek istemiyoruz!" diye söylenerek çıkıp gitmişlerdir.

Vilâyet makamından:**türk parası kıymetini koruma hakkında 12 No.lu kararname**

Kararname No. 2-7695

Neşri tarihi : 23-12-1937

Madde 25 — Bedelinin tediyesi veya senedinin kabul ve imzası mukabilinde teslimi meşrut koşimentolarla gelen mallar için döviz mezuniyeti verilebilmesi konuşmentonun bu şartla vurudunu bankalarca ve malın o ay kontenjanına dahil olduğunu veya kontenjana tabi olmadığını güm rük idarelerince tasdikına ve tayin edilecek müddet zarfında alâkadarlar tarafından güm rük makbuzunun ibraz oluna çağına dair kambiyo murakabe mercisine bir taahhütname verilmesine bağlıdır.

Bu hüküm konuşmentosu doğrudan doğruya tüccar namına gelen mallarda vadesi hülûl eden senedin tediyesi için vaki olacak döviz talepleri hakkında da aynen tatbik olunur.

Bu şekildeki bir taahhüt dün bilâhara ademi ifası malın her hangi bir sebeple henüz gümrükten çıkarılmamış olmasından münbais bulunduğu takdirde bu cihet usulü dairesinde tevsik edilmek ve alâkadarların sun'u taksirinden ve ya sui niyetinden mütevellit olmadığı isbat olunmak şartıyla taahhüt müddetlerinin temdidine kambiyo murakabe mercilerine izin verilebilir.

İbraz edileceği taahhüt olunan makbuzun ziyayı iddiası kabul olunmaz.

Taahhütlerini kambiyo murakabe mercilerince kabule şayan görülmecek mazeret serdile ifa etmeyenler işbu kararnameye muhalif hareket etmiş addolunur.

Madde 26 — İthalât eşyasının gümrük makbuzlarına dercedilecek mal kıymeli ve masrafı haricinde kalan teahhur faizleri ile alâmeti farıkanın hariçte tescili masrafı ve lisans ücreti veya ihtira hakkının istimali gibi ahvalde hariçte tediyesi icap eden dövizler alâkadarlar tarafından ibraz edilecek ihticaca salih ve saik mukabilinde kambiyo murakabe mercilerinin vizesi ile temin olunur.

Teknik, etüd projâ muayene ve emsali hizmetlerden ve beynelmilel teşekküllere mensubiyet dolayısıyla tahakkuk eden aidattan mütevellit döviz talepleri merkezce tetkik ve intaç edilir.

Madde 27 — İhracat eşyası bedeli ile ithalât eşyası bedellerinin mahsubu şeklinde takas muamelesi Maliye vekâletinin müsadesi olmadıkça yapılamaz.

Yalnız ihrac edebilecekleri malı iştirâ maksadile hariçten döviz celp ve bankalara

satmış olan tacirlerin ihrac edebilecekleri mal bedelinden bu dövizlere tekaül eden kısmı ve hükümetçe verilen mezuniyete binaen yapılan umumî ve hususî takaslar için döviz talep edilmez.

Ancak bu muamelelerin kambiyo murakabe mercileri nezdinde tevsiki şarttır.

Menkul kıymetlerin takası aynı kıymette olmak şartıyla kambiyo murakabe mercilerinin müsaadesile icra olunur. İhracat eşyasına ait komisyon ve saire gibi masarifin dövizî vesaik ibrazı suretile kambiyo murakabe mercilerinin mezuniyetile temin olunur.

Madde 28 — Sergi ve vapurlara mal göndereceklerin yer kiralari ve reklâm ve saire gibi iştirak masrafları için talep edebilecekleri döviz müsadesi alâkadarlar tarafından ve rilecek beyanname ve işin icabına göre talep olunacak evrakı müsbite üzerine kambiyo murakabe mercilerince verilir.

Madde 29 — A) Döviz murakabesi ikame edilip Türkiye'den memleketlerine yapılan ithalâtın dövizlerini vermeyen memleketler ile ülkesi dahilinde Türkiyeden girecek malların ithalini men etmiş olan memleketlerden Türkiye gelen eşya için döviz verilmez.

Bu memleketler mallarını Türkiyeye ithal etmek isteyenlerden malların türk parası ile tutarını merkez bankasına tevdi edilmiş olduğuna dair vesaik ibraz etmeyenlerin malları gümrüklerce memleket dahiline idhal olunmaz.

Bu suretle Cumhuriyet merkez bankasına yatırılmış olan paralar ancak o memleketlere idhal edilmek üzere Türk malı mübayâası hususunda kullanılabilir.

B) Ülkesi dahiline giren mallar için % de muayyen bir nispetle döviz veren memleketler muvarıdatına karşı aynı nispetle döviz ita olup mütebaki kısmı için A fıkrası mucibince muamele olunur.

C) Haklarında A ve B fıkraları rihkâmı tatbik edilecek memleketler isimleri Maliye ve İktisat vekâletleri tarafından müştereken tesbit ve kambiyo murakabe mercilerinin ce bankalara tebliğ olunur. (Sonu var)

Nöbetçi Eczane**bu akşam****HALK Eczanesi****Mersin piyasası**

5-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	35,
Dağ malı	27,5
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	21-25
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,
Çavdar	4,4
Anadol yulaf	3,50

arpa

Anadol	2,87
Yerli	3,62
Nohut ekstra	4,5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	52
Aydın	52-55
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek**içleri**

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

4-1-938

Paralar

Türk altunu	1080
İsterlin	626,
Dolar	79,95
Frank	23,25,75
Lirel:	15-26,75

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerh	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 K ^r
Alt aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânâtın satırı 10 Kuruştur.

İ L Â N**Ölçüler ve Ayar müfettişliğinden Ölçü sahiplerinin nazarı dikkatine**

Ölçülerin 938 yılı senelik muayene kayıtları na ikinci kanun ayının 3 üncü gününe tesadüf eden pazartesi günü başlanarak mezkûr ayın son gününe kadar devam edilecektir. Ellerinde 936 damgalı ölçü, tartı ve aletler bulunan bilumam ölçü sahiplerinin yukarıda yazılı müddet zarfında ölçülerinin cins çeke ve miktarını gösterir bir beyanname ile Belediye ayar memurluğuna müracaat ederek bakı kâğıdı almaları ve almayanların bilâhare cezaya çarptırılmaları ilân olunur.

30-4-6

İ L Â N**İnhisarlar umum müdürlüğünden**

1 - Mersinde şartname ve projesi mucibince yapılacak barut tecrit deposu inşaatı pazarlık usulile eksilteye konulmuştur.

2 - Keşif bedeli 1189 lira 35 kuruş ve muvakkat teminatı 89,21 liradır.

3 - Eksiltme 13.1.938 tarihine rastlayan perşembe günü saat 14 de kabataşta levazım ve mübayaat şubesindeki alım komisyonunda yapılacaktır.

4 - Şartname ve projeler 6 kuruş bedel mukabilinde inhisarlar inşaat şubesine mersin müdürlüğünden alınabilir.

5 - Eksiltmeye iştirak etmek isteyenlerin fenî evrak ve vesikasını inhisarlar inşaat şubesine ibraz ederek ayrıca ehliyet vesikası almaları lâzımdır.

6 - İsteklilerin pazarlık için tayin edilen ve saatte yüzde 7,5 güvenme parası ile birlikte yukarıda adı geçen komisyona gelmeleri ilân olunur

30-4-6-9

İ L Â N**Mersin sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden**

Cinsi Markası Tahmini fiyatı Muvakkat teminatı Lira ku. natı Lir ku.

Helidor Simens 4300 00 312 50

Dbleks

Ordeks koçsterzel 4300 00 312 50

1 - Mersin memleket hastahanesi için satın alınacak olan yukarıda cinslerle markaları ve tahmin bedelleri ile muvakkat teminatları yazılı iki cins röntgen cihazlarından birisi 21 ikinci kanun 938 tarihine müsadif cuma günü saat on beşte ihale edilmek üzere vilâyet daimi encümenince açık eksiltmeye vazolunmuştur.

2 - İsteklilerin bu baptaki şartnameyi görmek ve fazla malûmat almak üzere her gün sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğüne ve ihale gününde muvakkat teminat mektuplarıyla birlikte vilâyet daimi encümenine müracaatları ilân olunur

6-9-12-15

Yeni Kazanç ve Ticaret Kanunlarına Uygun Tüccari Defterlerimiz Son parti üç sütunluları geldi

Yevmiye, Defteri kebir, Envanter ve kopya defterlerimizi bilhassâ tavsiye ederiz.

Fiyatlar kâğıt fiyatlarının yüzde yüz artmış olmasına rağmen her yerden mutedildir.

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41 - MERSİN

31-1-2-4-5-6-

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafi ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yurtdaş
Kızılaya âza olunuz

Yeni Mersin Basım
evinde basılmıştır



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

İLAN

Mersin Askerlik şubesi başkanlığından

1 - Piyade ve topçu sınıfından yeni erat celp ve sevkedilecektir.

2 - Piyade sınıfından 330 doğumlularda dahil olduğu halde 329 ve 328 ve daha yukarı doğumlu fili hizmetini yapmamış piyadeler.

Topçu sınıfından 331 doğumlularda dahil olduğu halde 330 ve daha yukarı doğumlu fili hizmeti yapmamış topçularla tertibat ikmal edilecektir.

3 - Çağrı sırası geçmiş bakaya katılmışlarla muamelesi bitmiş yoklama kaçağı saklılarında şu bemize kendiklerinden müracaat etmeleri,

4 - Toplantı günü 10 ikinci kanun 938 pazartesi günüdür.

5 - 8 ikinci kanun 938 günü saat 13 e kadar nakdi bedel kabul edilebilecektir 4-7-11

halis temiz urfa Yağları

En iyi yemekler, halis, temiz, URFA yağından yapılır. Güzel rayihası, safliği temizliği ile tanınan ve karışksız olan Urfa yağını külfet, masraf ve zohmetler ihtiyar ederek getiren mersin merkez bankası karşısında Ayıntap ticarehane sinde bulacaksınız

Ayıntap ticarethanesinden her nevi sabunları nızı, Zeytin yağı, Pirinç, Mercimek Fasulya ve buna mümasil yemeklik ihtiyaçlarını toptan ve perakende temin edebilirsiniz.

Kışık levazimatınızı mutedil fiyatlarla şimdiden alınız. 27-30

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

- | Kuruş | Kebaplar |
|-------|---|
| 15 | Mersin kebabı koyun eti ile |
| 25 | Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile |
| 15 | Kuşbaşı kebab |
| 20 | Domatıslı kebab |
| 20 | Bathıcanlı Urfa usulu |
| 20 | Sulu kebab Adana usulu kebab |
| 20 | Sarımsaklı Ayıntap kebabı |
| 20 | Külbastı |
| 20 | Yumurta salçalı kebab |
| 20 | Kirazlı Kebap |
| 20 | Keme kebabı |
| 20 | Patatıslı kebab |
| 20 | Baharlı kebab |
| 15 | Sade maydanuzlu kebab |
| 20 | Yağlı hamurlu et tepside |
| 20 | Çiğ köfte |
| 5 | Salata, Cacık, Turşu |

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

3-10

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbiye müstahzeratı bulunur.